
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09838
 Del: 04/12/2013
 Esecutivo da: 04/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Amministrativa contabile

OGGETTO: 
Quartiere 2 - MANIFESTAZIONE "UNA CITTA' DA GIOCARE". 8 DICEMBRE 2013.

LA DIRIGENTE

Vista:

-la  Delibera  del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25.7.2013 con la quale  sono  stati approvati il  
bilancio annuale di previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il  
programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica e il piano delle alienazioni e 
valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L.. 112/2008;

-la Delibera della Giunta Municipale n. 332/450 del 25/09/2013 con la quale è stato approvato il  
PEG 2013;

-la  Delibera  della  Giunta  Comunale  n.16  del  3.2.2010  con  la  quale  le  funzioni  tecnico 
amministrative  di  competenza  dell’ex  Direzione  Quartieri  sono  state  trasferite  alle  Direzioni  centrali 
competenti per materia; 

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 30.03.2010 concernente l’approvazione dei criteri 
direttivi per le funzioni delegate ed indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere  
validi ed efficaci per l’intero mandato amministrativo 2009/2014 e comunque fino alla loro revisione;

-  la Determinazione n. 6366 del  26 luglio 2013, avente ad oggetto “Struttura Direzione Cultura 
Turismo e Sport“;

             Considerato  che la Commissione Attività Sportive del Quartiere 2 prevede nelle sue linee 
programmatiche l’istituzione di attività ludico-motorie a partecipazione gratuita finalizzate alla promozione  
di spazi di aggregazione per i cittadini con particolare riguardo alle attività di socializzazione rivolte alle  
fasce  minorili;
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/09838



             Premesso che tra le manifestazioni attuate negli ultimi anni per raggiungere tali finalità l’evento 
denominato “Una città da giocare” (una giornata di  attività sportive,  animazione musicale e circense e  
laboratori  artistici  realizzata  nelle  piazze  e  vie  del  Quartiere)  ha  sempre  riscosso  grande  successo  e  
affluenza di cittadini;

            Preso atto che la  Direzione Cultura Turismo e Sport – Servizio Sport  Quartiere 2 non può 
provvedere  alla  realizzazione  di  tale  attività  con  proprie  risorse  professionali  e  strumentali  ma  deve  
necessariamente avvalersi di Associazioni ed Enti di Promozione specializzati;
      
           Tenuto conto della complessità organizzativa dell’evento per la molteplicità di iniziative sportive 
(arrampicata, acrobazia aerea su tessuto e trapezio, animazione itinerante su trampoli, circo motricità) e delle  
relative installazioni;
           
           Dato atto dell’inesistenza, sia nel Mercato Elettronico del Comune di Firenze sia nel MEPA, del tipo 
di  prestazione  richiesta  e,  di  conseguenza,  di  fornitori  idonei  per  l’affidamento  della  realizzazione 
dell’attività stessa;
         
         Atteso  che la  UISP ha  organizzato  e  coordinato  le  precedenti  edizioni  del  medesimo  evento 
dimostrando competenza, affidabilità e dotazione di mezzi e personale;
 
        Esaminato il progetto presentato dalla UISP  ed il relativo preventivo  nel quale si prevede una spesa di 
€ 1885= + IVA  22% per un totale di € 2299,70 che si ritiene congruo per il tipo di attività richiesta;

         
         Considerato  che la Commissione Sport del Quartiere 2 ha individuato nel giorno di domenica 8 
dicembre  la  data  in  cui  svolgere  la  manifestazione  (in  concomitanza  con l’apertura  straordinaria  degli 
esercizi  commerciali  per le festività natalizie)  e Villa Arrivabene (locali  e  piazzali)  in quanto sede del  
Quartiere 2 come luogo dell’evento; 

         Ottenuto il parere positivo del Collegio di Presidenza del Quartiere 2  in data 5/11/13;

         Ritenuto  quindi di affidare alla UISP  Comitato di Firenze, con sede in via F. Bocchi n. 32 – 50126  
Firenze, la realizzazione ed il coordinamento del suddetto progetto mediante affidamento diretto;

         Acquisito il relativo numero CIG ZD40C629BA;

          Preso atto della comunicazione del  beneficiario di  attivazione di  conto corrente dedicato ad 
appalti/forniture pubbliche ai sensi dell’art.3,  c.7 della legge 136/2010 nonché del  DURC  (documento 
unico di regolarità contributiva) ai sensi della  legge n. 2 del 28 gennaio 2009;

         Preso atto della regolarità tecnica del provvedimento;

         Visto l’art. 183 del D.gls 267/2000;
      

         Visto l’articolo 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

         Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze artt. 12 e 23; 

         Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Firenze art.33;
         
          Visti gli artt. 7 e 10 comma 3 nonché l’allegato 1 lettera s) del  vigente Servizio di Economato e di 
Cassa e delle Spese in Economia;

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/09838



DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1)  di  affidare  l’organizzazione ed il  coordinamento  dell’iniziativa  “Una  Città  da Giocare”  alla  UISP - 
Comitato Territoriale di Firenze- Via Bocchi, 32 -50126 Firenze. P.I: 03773990480,  cod. ben. 3724;
2) di impegnare conseguentemente la somma complessiva di Euro 2299,70 IVA 22% inclusa a favore della 
UISP;
3) di  imputare  detta   somma  al   capitolo  15330  del   Bilancio 2013   che  presenta  la  necessaria 
disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO

Firenze, lì 04/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Elena Toppino

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 15330 0 13/007463 00 2299,7

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 04/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/09838



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/09838


